

Jest rekord: 152 tysiące złotych w Zabrze i 201 tys. zł w Rudzie Śląskiej

Grubo ponad 350 tysięcy zebrała w tym roku w naszych miastach Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. To rekord w 25-letniej historii tej charytatywnej akcji i w dodatku bardzo wyśrubowany: w zeszłym roku do puszek wpadło nieco ponad 300 tysięcy złotych. We wszystkich sztabach (dwa rudzkie i trzy zabrzańskie) panuje zatem niezwykle radosna atmosfera.

O tym, że padnie rekord mówiono już głośno w niedzielny późny wieczór w zabrzańskim sztabie WOŚP, czyli Wielkiej Floty Zjednoczonych Sił przy ul. Dworcowej, gdy z utargiem przybyli tam strażacy z marnoszowskiej ochotniczej jednostki. Przyjechali na sygnale wprost z placu Warszawskiego, gdzie odbyły się główne zabrzańskie imprezy i koncerty. Przez trzy dni na placu parkowały także food trucki i tam też w ramach świąteczka do nieba odbył się teatralny pokaz ognia.

Flota zebrała ponad 90 tys. zł (oficjalne liczenie trwa teraz w banku). Rokitnicki Kartel Kulturalny przekazał 16 tysięcy złotych, a sztab usytuowany w Szkole Podstawowej nr 17 – 46 tysięcy złotych

Orkiestra zagrała *forte!*



SP 28 - ARCHIWUM



JAKUB LAZAR



AQUADROM - ARCHIWUM

i... 2 tysiące koron czeskich. Skąd ta obca waluta? Nie wiadomo. Sztab ten nie skupiał bowiem obcokrajowców, lecz nauczycieli (i uczniów) kilkudziesięciu szkół z Zabrze, Rudy Śląskiej i Gliwic. – *Oficjalnie placówek było w tym roku mniej, a i tak zebrałiśmy olbrzymią sumę – cieszy się Jagoda Długosz. W zabrzańskich szkołach Orkiestra organizowała wiele imprez już na kilka dni przed finałem (15 stycznia). Najwięcej odbyło się ich w piątek. Dla przykładu: w III Liceum*

Ogólnokształcącym na biletowanym koncercie zagrał The Branchers, a w Szkole Podstawowej nr 28 młodzież przyniosła na licytacje swoje zabawki, maskotki, książki i świeże wypieki.

W Rudzie Śląskiej dwa sztaby mieściły się tylko w szkołach. W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 zebrano dokładnie 115.405,91 złotych oraz 84 euro. Natomiast w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 – nieco ponad 86 tysięcy złotych (tam pieniądze wpływały jeszcze w

momencie oddawania gazety do druku). Rudzki finał rozpoczął się od wypuszczenia w Aquadromie w 7-metrowej tubie do nurkowania orkiestrowych serduszek, zaś główne imprezy odbyły się w Muzeum PRL-u przy ul. Zajęcej. Tam do puszek datki zbierały nawet... psy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Katowic. A na estradzie zagrał Lombard, dr Misio, Miuosh, Grubson i wielu innych. Fani motoryzacji podziwiali jedyną w Polsce replikę fordą GT40, a po mu-

zeum przechadzały się postacie z bajek i filmów.

W tym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zbierała datki na ratowanie życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz zapewnienie godnej opieki medycznej seniorom. Według szacunkowych danych w całym kraju zebrano 64 miliony złotych (ostateczna suma znana będzie w marcu). W sumie w poprzednich edycjach na różnego rodzaju wsparcie medyczne WOŚP zgromadziła 720 mln zł. (kub)